
Seminář pro žadatele o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města 

Pardubice 

Program podpory sportu
 v roce 2024



Alokace finančních prostředků a důležité termíny

Schválený rozpočet Programu podpory sportu:   36 919 500,- Kč (10% navýšení oproti roku 2023)

      
                

* Podmínkou pro uzavření smlouvy je provedená kontrola a akceptace vyúčtování dotace za rok 2023.

Vyúčtování dotací za rok 2023: programové dotace (kromě TaV) do 15.01.2024, individuální dotace do 31.01.2024

HARMONOGRAM DOTAČNÍHO ŘÍZENÍ PRO ROK 2024

Zveřejnění Podmínek dotačního programu PPS 2024 na úřední desce 19. 12. 2023 - 18. 01. 2024

Podávání žádostí o poskytnutí dotace na rok 2024 19. 01. - 07. 02. 2024

Administrativní zpracování žádostí úřadem, předání podkladů komisi, 
vyhodnocování žádostí komisí pro sport

únor, březen, duben 2024

Projednání a schválení dotací Radou města Pardubic (požadovaná výše dotace 
do 50 tis. Kč)

17.04.2024

Projednání a schválení dotací Zastupitelstvem města Pardubic (požadovaná výše 
dotace nad 50 tis. Kč)

22.04.2024

Zveřejnění výsledků dotačního řízení programových dotací na webu města květen 2024

Příprava smluv o poskytnutí dotace, uzavírání smluv a vyplácení dotací * od května 2024

Vyúčtování dotací za rok 2024 dle termínu ve smlouvě



Dotační kategorie podporované v roce 2024

• Tradiční a významné akce
• Tradiční a významné akce – mikrogranty
• Spolková sportovní činnost dětí a mládeže
• Nesoutěžní pohybové aktivity a pohybová gramotnost dětí a mládeže   NOVÁ
• Výkonnostní sport
• Provoz sportovišť
• Provoz otevřených hřišť pro veřejnost
• Činnost spolků pracujících s handicapovanými sportovci

• Zrušeno: Podpora významných sportovců



Novinky a změny pro rok 2024 1/4

Tradiční a významné akce
• Beze změn.

Tradiční a významné akce – mikrogranty
• Maximální možná výše požadované i přidělené dotace snížena z 20 000 Kč na 15 000 Kč.

• Lze požádat o dotaci na nejvýše dvě akce. 

Spolková sportovní činnost dětí a mládeže
• Výpočet dotace bude vycházet pouze z počtu soutěžně aktivních členů (min. 3 oficiální soutěže za rok 

2023) s trvalým bydlištěm v Pardubicích, soutěžně neaktivní členové nebudou započítáni.  

• Povinnost doložit termínové listiny soutěží pro rok 2024 (při podání žádosti, popř. v nejbližším 

možném termínu).



Novinky a změny pro rok 2024  2/4

Nesoutěžní pohybové aktivity a pohybová gramotnost dětí a 

mládeže   NOVÉ
• Určeno na podporu pohybové gramotnosti a pravidelných pohybově sportovních aktivit, které vzhledem ke 

své povaze neumožňují absolvovat oficiální soutěže (tj. v daném odvětví nejsou soutěže vůbec, např. 

aikido; nebo jsou řízené jinou organizací než střešní organizací konkrétního sportovního odvětví, např. 

všestrannost; apod.)

• Tentýž žadatel (popř. oddíl téhož sportovního odvětví) nemůže žádat současně v této kategorii a ve spolkové 

sportovní činnosti dětí a mládeže. 

• Není určeno např. pro přípravky, jejichž členové se soutěží neúčastní např. z důvodu nedostatečné 

výkonnosti nebo pro jejichž věkovou kategorii nejsou soutěže v daném sportovním odvětví vypisovány.

• Bodové hodnocení: Počet členů dětí a mládeže s trvalým pobytem v Pardubicích max. 30 bodů

Četnost pohybové aktivity max. 10 bodů

Očekáváný přínos pro cílovou skupinu (tradice žadatele, účast na soutěžích *, 

akce pro členy nad rámec běžných tréninků apod.)

max. 60 bodů



Novinky a změny pro rok 2024 3/4

Výkonnostní sport
• Povinnost zveřejňování termínových listin a propozic soutěží s dostatečným předstihem před konáním 

těchto soutěží a následně výsledků mistrovských soutěží. 

• Výsledky mistrovských soutěží musí být dohledatelné a kompletní.

• Upřesněno hodnocení sportovní úspěšnosti v individuálním i kolektivních sportech (doplněno bodové 

ohodnocení za 3. – 4. místo a 5. – 8. místo, hodnocení disciplín dvojic, trojic, štafet atd. individuálně mezi 

výsledky jednotlivého závodníka, hodnocení pouze nejlepšího družstva v jedné věkové kategorii atd.) 

Provoz sportovišť
• Účetní doklady prokazující výši nákladů na nájemné a energie a jejich úhradu je nově možné nahradit 

účetními sestavami, pokud tyto sestavy doloží vznik závazku včetně jeho úhrady (s povinností doložit 

konkrétní doklady na vyžádání komise pro sport).

• Snížena maximální možná částka odvozená z nákladů na nájemné a energie pro subjekty využívající ke své 

činnosti ostatní sportoviště (mimo enteria arény a Aquacentra Pardubice) z 15 tis. Kč na 10 tis. Kč 

(přepočteno na jednoho aktivního člena).



Novinky a změny pro rok 2024 4/4

Provoz otevřených hřišť pro veřejnost
• Prodloužena doba, po kterou má být hřiště otevřeno – do 30. listopadu.

Činnost spolků pracujících s handicapovanými sportovci
• Snížena maximální možná částka odvozená z nákladů na nájemné a energie pro subjekty využívající ke 

své činnosti ostatní sportoviště (mimo enteria arény a Aquacentra Pardubice) z 15 tis. Kč na 10 tis. Kč 

(přepočteno na jednoho aktivního člena).



Podávání žádostí – Portál občana

• Vstup do Portálu občana – přihlásit se prostřednictvím 
Identity občana, datové schránky nebo na základě registrace 
(e-mailem). 
V případě potřeby využijte „Zapomenuté heslo“.

       https://pardubice.eu/dotace

• Aktualizovaný návod na vyplnění žádosti o poskytnutí dotace 
je dostupný na webu města:
https://pardubice.eu/navod-dotace-zadost

• Nepoužívejte rozpracované formuláře z minulých let k 
novému podání.  Vyplňujte a odesílejte pouze formuláře 
platné pro daný rok.

• Formuláře příloh je nutné nejprve uložit do PC, vyplnit a poté 
nahrát do seznamu příloh.

• Přílohy přesahující limit velikosti nebo počtu lze po dohodě 
zaslat přes Úschovnu.

https://pardubice.eu/dotace
https://pardubice.eu/navod-dotace-zadost


Související dokumenty

• Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Pardubice

• Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory sportu v roce 2024 
  

https://pardubice.eu/dotace

Nové ustanovení: Smlouvu o poskytnutí dotace nelze uzavřít s žadatelem, který se ke dni 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace nachází v likvidaci nebo u něhož bylo pravomocně 
rozhodnuto o úpadku nebo s žadatelem, se kterým je ke dni uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace vedeno exekuční řízení.

• Plán rozvoje sportu

https://pardubice.eu/skolstvi-kultura-sport-cestovni-ruch

https://pardubice.eu/dotace
https://pardubice.eu/skolstvi-kultura-sport-cestovni-ruch


Děkujeme za pozornost  

Kontaktní osoby:

• Ing. Jana Kroupová, 
tel. 466 859 473, 
Jana.Kroupova@mmp.cz

• Mgr. Radek Strejček, 
tel. 466 859 513, 
Radek.Strejcek@mmp.cz

mailto:Petra.Snejdrova@mmp.cz
mailto:Jana.Fiedlerova@mmp.cz

	Snímek 1: Seminář pro žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Pardubice 
	Snímek 2: Alokace finančních prostředků a důležité termíny
	Snímek 3: Dotační kategorie podporované v roce 2024
	Snímek 4: Novinky a změny pro rok 2024  1/4
	Snímek 5: Novinky a změny pro rok 2024  2/4
	Snímek 6: Novinky a změny pro rok 2024  3/4
	Snímek 7: Novinky a změny pro rok 2024  4/4
	Snímek 8: Podávání žádostí – Portál občana
	Snímek 9: Související dokumenty
	Snímek 10: Děkujeme za pozornost  

